
Radějovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.947226N, 14.564771E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 493 PSČ: 251 68

Adresa URL: www.radejoviceobec.cz

Historie obce Radějovice
O vsi se poprvé dovídáme v dokumentu pocházejícím z roku 1227. Dle názvu, jenž znamená ves lidí
Radějových víme, že zakladatelem byl blíže neznámý Raděj.
Vesnice vznikla v přirozeném centru obhospodařovaných polí okolo centrální návsi. Původní zástavbu
tvořily zemědělské usedlosti s vnitřními dvory.
Již roku 1228 jsou Radějovice jmenovány v Anežčině listě mezi statky svatojiřského kláštera na Hradě
pražském. Různí feudálové vlastnili části vsi, vykonávali nad nimi dozor, vybírali feudální rentu, a
zpravidla v nich také sami hospodařili.
Snad již v době předhusitské Radějovice patřily do jílovského zlatohorního okrsku.
Během dlouhé historie obce se zde vystřídalo mnoho majitelů. Posledními byli členové rodu
Nostitz-Rhieneck.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9268/radejovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 14:53:53


